## Q<sup>uestio</sup> Prima.

eur autem cum nil mouet. **T**ertio dicit articulus partis q̄ cessante motu celi ignis non posset com- pere stupā error. Item tempore iōsue stetit celū & fiebant transmutationes igitur. Si dicas firmamē tum mouebatur tunc sequitur q̄ non fuit armonia in aspectibus celoꝝ & sol fuisset in alio signo ideo di- cis celos quiescere. Contra tūc nō fuisset tps & per consequens nec dies nec illa dies fuisset lōgissima: de hoc vide burgensem super bibliā. **Q**uinto km̄ augustinū stante celo rota figuli mouetur possibili- ter & per consequens esset motus & tempus igitur. **S**exto dāpnati post diē iudicij patietur ab igne inferni sic q̄ alterabūtur nec est necesse recurrere ad miraculum. ergo cessante motu celi potest esse alte- ratio maior patet q̄r cremabunt ab igne & S.T.li. iiiij.contra gē.c.lxxxix.r.c.xc. dicit q̄ affligētur pe- na sensibili & contrarietate ignis. Forte dicis q̄ nō affligen- tur nisi ex hoc q̄ apprehendēt ignē tanq̄ si- bi nociuū vel instrumentū diuine iusticie hoc km̄ est contra. s.t.de veri.q.xxvj.ar.j. quia instrumētū non agit actionē que ppriā naturā excedit nisi exercēdo aliquā p̄naturale & hoc etiā reprobat in.iiij.d.44. in vltimo articulo & est scđa opinio. Itē sacramēta agūt in aia km̄ eū ꝑ & ignis realiter. Itē vel km̄ rei veritatē est eis nociuū vel nō. Si pm̄ habet intētū scilicet q̄ realiter calefacit eos. Si secundū seq̄tur q̄ nō est nisi quedā illusio & deceptio. Hoc etiam est cōtra gregorij ut allegat. s.t.dicētē q̄ dāpnatus in cendiū nō solū vidēdo sed experiēdo patitur. Si di- catur q̄ de facto calefiunt sed hoc est p̄ mireculum deo scđ specialiter agēte hoc videſ absurdū q̄ deus cū illis pessimis spālis cōcurrat. Forte dicis q̄ istō argumētū nō pbat quin phisice loquēdo oīs motus dependeat a motu locali. Sed nobis sufficit pbare q̄ scđm rei veritatē nō dependet. Quidā hic dicunt q̄ ignis app̄hendit ꝑe ut nociuū q̄r coacta detentio eius ledit eos ca.i.iiij.di.44. sed queritur quid in eis causat. Itē queritur de hac coactiōe an sit act̄ voluntatis qdā dicit q̄ est nolle q̄ nolunt ibi esse sed cōtra demones nō imobilis adhēret medijs. Hego qñ illud est mediū necessariū fini cui imobilis adhe- rent. Cōtra nō esse in illo loco non est mediū p̄ se ne- cessarium ad finem quem demon vult ergo nō neces- sario vult ibi nō esse sed hic est dubium. An ira que est passio pprie dicta possit esse in hoie dānato q̄r vi- def q̄ sit mot̄ & i corpe vide. s.t.de vi.q.xxvj.ar.j. **S**eptimo beati poterunt currere & abulare & cor- da eoꝝ cōtinue mouebunt q̄r aial nō p̄t viuere sine motu cordis. Itē tūc vnū brūs posset p̄iscere glebā terre sursum. ergo motus terre non depēdet a motu celi. Forte dicis q̄ motus q̄ dependent a voluntate possunt esse sine motu celi non autem alij. Cōtra mo- tus localis est calefactiūs ergo i brō p̄ ambulatio nem potest causari calefactio & in dāpnato fatiga- tio. Itē in vno quoq̄ gne est vnū qd̄ est primū & cau- sa alioꝝ ꝑ motus localis voluntarius depēdet a mo- tu celi. Itē seq̄ref q̄ dāpnatus posset ascendere per aerē: q̄r mouendo se sursum nō p̄t cadere deorsum nisi velit q̄r licet habeat corpus graue tñ motus su- us naturalis dependet a motu celi. Itē Si mot̄ vo- luntari⁹ est p̄ aerē ꝑ aer p̄t diuidi. & per qñs corrumpi. Sed corruptio vnius est generatio alterius. **O**ctauo af. dato q̄ prim⁹ motus cessaret tūc oīa mixta corrūpcrēt vel subito vel successive. Et vi- def dicere. s.t. q̄ nō subito in.ij.di.ij.q.ij.iiij.opus.x. xiiij.opus. xj.opus.iiij.vij.xj. ix. sed corruptio vni- us est gnatia alterius. ergo post q̄ motus celi cessa-

## Articulus

## Quintus.

uit aliquid potest corrupti & aliud generari. Item celi inferiores secundum astrologos mouentur mo- tu proprio contra motum firmamenti. ergo ille mo- tus non dependet a primo motu qui est in firmamen- to celi. Item quarto phi. motus & tempus sunt cau- sa per accidens corruptiōis. ergo cessante motu ad hu- res posset corrupti.

**N**ono cessante motu celi sol causabit lumē i istis inferiorib⁹. ergo agens naturale poterit agere. For- te dicis q̄ illuminatio fit in instanti. & ideo non req̄ rit tempus nec motum celi sicut cetera producibilia ideo quidam infert q̄ beati post iudicium non odo- rabunt garofila flores rosarum nec lilia conuallū quia hec non erunt vide. S.T.de po.q.v.x.viiij. & in quarto sententiarum. Contra sic etiā aliqua frigefac- tio fit in instanti secundū phi. hic & S.T.lec. quin- ta. ergo talis alteratio poterit esse cessante motu ce- li. Item celum agit in ista inferiora per lumen ita q̄ est causa generationis mixtorum per lumē secundū sanctū T.j. parte. q.lxj.ar.ij. & in tertio d.xij.ar.ij. et ad septi. ergo ista inferiora poterunt alterari & ge- nerari cessante motu celi.

**D**ecimo si hec inferiora dependerent a motu celi hoc esset quia motus celi est primus vt dicit. S.T. li. iiij.contra gen.ca. lxxxi. sed hoc nō quod patet q̄r albedo est primus colorum & tamen alij non depen- dent effectiue ab eo. Item falsum est q̄ mot⁹ celi sit primus perfectione quia motus est eiusdem essentis cum termino ad quem. S3 terminus generatiōis est forma substantialis que est perfectior ꝑ ipsum vbi. Item motus celi est respectus ergo non est causa en- tiū absolutorum que generantur hic.

**U**ndecimo motus celi non est aliud ꝑ ipsum vbi quia omnis motus localis est essentialiter suus ter- minus sed firmamento quiescente ad se vbi ipsi⁹ ma- net quia firmamentum est in celo empireo. Item ge- neratio est in instanti & tamen motus celi non est in instanti. ergo motus celi nō concurrit ad generatio- nem. Item San. Tho. prima parte dicit q̄ celū em- pireum habet aliquam influentiam in istis inferiori- bus vnde dicit. q.lxvj.ar.ij.ad tertium q̄ influvit vir- tutem continendi & creandi et tamen non mouetur. igitur. Item respectus non est principium actionis sicut neq̄ terminus vt patet quinto phi. sed motus est respectus. Si enim motus localis esset quid ab- solutum puta locus sequeretur q̄ esset in locante. Item si esset quid absolutum maxime esset qualitas vel quantitas & quodcumq̄ detur sequitur quod est alteratio vel augmentatio. Item magnes attrahit ferrum licet nō moueat. ergo etiam celum potest agere sine motu. Item omnis mutatio instantanea est terminus alicuius motus. vt dicit Comment. in sexto. Sed cessante motu celi est mutatio instantanea scilicet visio. Item motus localis nō est necessa- riū nisi vt agens applicetur suo passo. ergo post q̄ agens est applicatum dato q̄ motus celi cesseret ad- huc potest agere vel actionem continuare. vt dicit durandus qui inter species motus non ponit ordi- nem causalitatis nec sunt eiusdem generis ideo dicit q̄ non oportet dare primum hoc modo mot⁹ em̄ localis solus est de predicamento vbi & nihil ponit in subiecto. in.ij.dist.xv.

**D**uodecimo. Motus localis est per se causa cale- factiōis. ꝑ nō est p̄ se cā frigefactiōis. q̄r idē non est per se causa oppositorꝝ. Unde mot⁹ localis impedit frigefactiōē ꝑ cessante motu adhuc posset esse fris- o.iiij.